Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira
Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

M Cã

INDICAÇÃO Nº. |21 1/2022 rotocolo sob w É) <H

Icci
Er']-'* J-I' TNc i | / V/' - | R ( RA EÊ « o

Excelentíssimo Senhor _UP,! | OU Oq.'çg,—i /14:97
Juliano Vasconcelos Gonçalves J— T — p

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. o ,_çj)ºldfru J'Q_E JONVO

O Vereador Pedro Ulisses: Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições
regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Fazer a ligação
das caixa que recebem a água de chuva na rua R. Ricardino Francisco de Paula no
bairro Morada do Sol.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar
uma administração que prima, princípalmente, pela interatividade, respeito, interesse
comum com as comunidades e príncfpios fundamentais para o exercício da democracia
Esta indicação se faz necessária, pois, dessa forma irá facilitar o abastecimento das
próprias caixas já que, assim poderão abastecer uma com a água da outra caso haja a
necessidade em casos de emergência .

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de
grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste
contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o
atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente, /

|

_ÓÓ&Z'L/
"Vereador

Pedro Ulisses Coimbra Vieira
(Pedrinha Salete)

Legfs!atura 2021!2024

E-mail: gabinetepedrinhosalete&gmail.com

Mariana, O5 de Setembro de 2022.

BATSA 33 Qª-'lf"xl“!q
I::l'ç-e'»:J sE ã'."àliu;_#il[b]'-“ Lj=

APROVADO POR mmmió
EM ÇÃHO /1 /Jz N

b

ªres),dent& e S#réítário